
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 028/2015 - Processo nº 6.528/2015

Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de 01 (Um) Veículo
Automotor tipo Passeio, tendo por vencedora a empresa: KAMPAI MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.583.836/0001-54, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 42.000,00.

Corumbá / MS, 12 de Junho de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 708 de 01/06/2015, pág. 01.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado do Processo nº 16.922/2015 Pregão Presencial nº 29/2015

Onde se lê: (...)Sports Empório Papaleria e Informática Ltda-EPP

Leia-se: (...)Sports Empório Papelaria E Informática Ltda-EPP

As demais condições permanecem inalteradas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 029/2015

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo.

OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas para Atender ao Programa Povo das Águas edição 2015. O Município de Corumbá,
através da Secretaria Municipal de Governo, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 029/2015 - Processo Administrativo n° 16.922/2015
e adjudica a empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.931 de 01/06/2015 pág. 73 e Diário Oficial do Município de Corumbá –
Ed. nº 708 de 01/06/2015 pág. 01.

Ordenador de Despesas: Marcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo.

Corumbá-MS, 12 de Junho de 2015

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada em Organização e Produção de Eventos
Nº. 014/2015.

Processo: 21.751/2015.

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J. M. Neiva - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.301.775/0001-46.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos.

Valor Global: R$ 67.776,00 (sessenta e sete mil setecentos e setenta e seis reais).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá.

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 03/06/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Marcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e o Sr. José Martinez Neiva – J. M. Neiva - ME.

Extrato da Carta Contrato nº. 16/2015/FCC



Processo nº. 47.795/2014 Pregão Presencial nº. 253/2014

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa SIMÉIA A.H.M.MUSTAFÁ EPP.

Objeto: Aquisição de material de consumo (água mineral), para atender os eventos que ocorrerão através da Fundação de
Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 3.696,00 (três mil seiscentos e quarenta reais); conforme empenho
nº. 208/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 21 a 23/06/2015

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 10/06/2015.

Assinam: Márcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa SIMÉIA A.H.M.MUSTAFÁ EPP.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 690 de 06/05/2015, pág. 01.

Retifica-se por incorreção referente quinto termo aditivo ao Processo nº 14842/2013, contrato administrativo 10/2013

Onde se lê: Contratada: Colleto Engenharia Ltda

Leia se: Coletto Engenharia Ltda

Onde se lê: Data da Assinatura: 23/01/2015

Leia se: Data da Assinatura: 30/04/2015

As demais condições permanecem inalteradas.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

Edital de Credenciamento nº. 01/2015 – Processo nº 37.516/2014 Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Ratifico o procedimento de                    adesão da Empresa: 2) A. C. B. IUNES - ME inscrita no CNPJ nº 09.476.035/0001-
76, para os ítens: (0202010023) DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO - CAPACIDADE DE
FIXAÇÃO DE FERRO, (0202010031) DETERMINACAO DE CROMATOGRAFIA DE AMINOACIDOS - CROMATOGRAFIA
DE AMINOÁCIDOS (PERFIL QUALITATIVO), DOSAGEM, (0202010074) DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA
CLASSICA (5 DOSAGENS) - CURVA GLICEMICA (6 DOSAGENS), (0202010120) DOSAGEM DE ACIDO URICO - ÁCIDO
ÚRICO, DOSAGEM, (0202010139) DOSAGEM DE ACIDO VANILMANDELICO - ÁCIDO VANILMANDÉLICO (VMA),
(0202010147) DOSAGEM DE ALDOLASE - ALDOLASE, DOSAGEM, (0202010163) DOSAGEM DE ALFA-1-
GLICOPROTEINA ACIDA - ALFA-1-GLICOPROTEÍNA ÁCIDA, DOSAGEM, (0202010180) DOSAGEM DE AMILASE -
AMILASE, DOSAGEM, (0202010201) DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES - BILIRRUBINAS (DIRETA,
INDIRETA E TOTAL), DOSAGEM, (0202010210) DOSAGEM DE CALCIO - CÁLCIO, DOSAGEM, (0202010228)
DOSAGEM DE CALCIO IONIZAVEL - CÁLCIO IÔNICO, DOSAGEM, (0202010244) DOSAGEM DE CATECOLAMINAS -
CATECOLAMINAS, DOSAGEM, (0202010279) DOSAGEM DE COLESTEROL HDL - COLESTEROL (HDL), (0202010287)
DOSAGEM DE COLESTEROL LDL - COLESTEROL (LDL), (0202010295) DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL -
COLESTEROL TOTAL, (0202010317) DOSAGEM DE CREATININA - CREATININA, DOSAGEM, (0202010325)
DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) - CREATINO FOSFOQUINASE TOTAL (CK), DOSAGEM,
(0202010325) DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) - CREATINO FOSFOQUINASE - FRAÇÃO MB -
MASSA, DOSAGEM, (0202010368) DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA - DESIDROGENASE LÁCTICA,
(0202010384) DOSAGEM DE FERRITINA - FERRITINA, DOSAGEM, (0202010392) DOSAGEM DE FERRO SERICO -
FERRO SÉRICO, (0202010406) DOSAGEM DE FOLATO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM NOS ERITRÓCITOS,
(0202010414) DOSAGEM DE FOSFATASE ACIDA TOTAL - FOSFATASE ÁCIDA TOTAL, (0202010422) DOSAGEM DE



FOSFATASE ALCALINA - FOSFATASE ALCALINA, (0202010430) DOSAGEM DE FOSFORO – FÓSFORO, (0202010449)
DOSAGEM DE FRACAO PROSTATICA DA FOSFATASE ACIDA - FOSFATASE ÁCIDA, DOSAGEM, (0202010465)
DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) - GAMA-GLUTAMIL TRANSFERASE, (0202010473)
DOSAGEM DE GLICOSE – GLICOSE, (0202010503) DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA - HEMOGLOBINA
GLICADA (A1 TOTAL), (0202010554) DOSAGEM DE LIPASE – LIPASE, (0202010562) DOSAGEM DE MAGNESIO -
MAGNÉSIO, DOSAGEM, (0202010600) DOSAGEM DE POTASSIO - POTÁSSIO, DOSAGEM, (0202010627) DOSAGEM
DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES - PROTEÍNAS TOTAIS ALBUMINA E GLOBULINA, (0202010635) DOSAGEM DE
SODIO – SÓDIO, (0202010643) DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) -
TRANSAMINASE OXALACÉTICA (AMINO TRANSFERASE ASPARTATO), DOSAGEM, (0202010651) DOSAGEM DE
TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) - TRANSAMINASE PIRÚVICA (AMINO TRANSFERASE DE ALANINA),
DOSAGEM, (0202010660) DOSAGEM DE TRANSFERRINA - TRANSFERRINA, DOSAGEM, (0202010678) DOSAGEM
DE TRIGLICERIDEOS - TRIGLICERÍDEOS, DOSAGEM, (0202010694) DOSAGEM DE UREIA - URÉIA, DOSAGEM,
(0202010708) DOSAGEM DE VITAMINA B12 - VITAMINA B12, DOSAGEM, (0202010724) ELETROFORESE DE
PROTEINAS - ELETROFERESE DE PROTEÍNAS, (0202010724) ELETROFORESE DE PROTEINAS - ELETROFORESE
DE PROTEÍNAS DE ALTA RESOLUÇÃO, (0202010724) ELETROFORESE DE PROTEINAS - ELETROFORESE DE
PROTEÍNAS NO LÍQUOR, COM CONCENTRAÇÃO, (0202010724) ELETROFORESE DE PROTEINAS -
ELETROFORESE DE PROTEÍNAS URINÁRIAS, COM CONCENTRAÇÃO, (0202010759) TESTE DE TOLERANCIA A
INSULINA / HIPOGLICEMIANTES ORAIS - TESTE DE TOLERÂNCIA A INSULINA OU HIPOGLICEMIANTES ORAIS (ATÉ
6 DOSAGENS), (0202020037) CONTAGEM DE RETICULOCITOS - RETICULÓCITOS, CONTAGEM, (0202020134)
DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA) - TEMPO DE
TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA, DETERMINAÇÃO, (0202020142) DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE
DA PROTROMBINA (TAP) - TEMPO DE PROTROMBINA, DETERMINAÇÃO, (0202020150) DETERMINACAO DE
VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS) - HEMOSSEDIMENTAÇÃO, (VHS), VELOCIDADE, (0202020177)
DOSAGEM DE ANTITROMBINA III - ANTITROMBINA III, DOSAGEM, (0202020207) DOSAGEM DE FATOR V - FATOR V,
DOSAGEM, (0202020355) ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA - ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA POR
COMPONENTE HEMOTERÁPICO, (0202020355) ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA - ELETROFORESE DE
HEMOGLOBINA POR UNIDADE DE SANGUE TOTAL, (0202020371) HEMATOCRITO - HEMATÓCRITO,
DETERMINAÇÃO DO, (0202020410) PESQUISA DE CELULAS LE - CÉLULAS LE, DOSAGEM, (0202020436) PESQUISA
DE FILARIA - FILÁRIA, PESQUISA, (0202030067) DETERMINACAO DE COMPLEMENTO (CH50) - COMPLEMENTO CH-
50, PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202030075) DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - FATOR REUMATÓIDE,
TESTE DO LÁTEX (QUALITATIVO), PESQUISA, (0202030083) DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C
REATIVA - PROTEÍNA C, TESTE IMUNOLÓGICO, (0202030091) DOSAGEM DE ALFA-FETOPROTEINA - ALFA-
FETOPROTEÍNA, (0202030105) DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) - ANTÍGENO
ESPECÍFICO PROSTÁTICO LIVRE (PSA LIVRE), (0202030105) DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO
(PSA) - ANTIGENO ESPECIFICO PROSTATICO TOTAL (PSA), (0202030121) DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3 -
COMPLEMENTO C3, (0202030130) DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4 - COMPLEMENTO C4, (0202030156)
DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A (IGA) - IGA, DOSAGEM, (0202030164) DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E (IGE)
- IGE, TOTAL, (0202030172) DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA G (IGG) – IGG, (0202030180) DOSAGEM DE
IMUNOGLOBULINA M (IGM) – IGM, (0202030202) DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA - PROTEÍNA C REATIVA,
QUANTITATIVA, DOSAGEM (TURBIDIMETRIA, NEFELOMETRIA), (0202030253) PESQUISA DE ANTICORPO IGG
ANTICARDIOLIPINA - ANTICARDIOLIPINA - IGG, DOSAGEM, (0202030261) PESQUISA DE ANTICORPO IGM
ANTICARDIOLIPINA - ANTICARDIOLIPINA - IGM, DOSAGEM, (0202030270) PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-DNA -
ANTI-DNA, PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202030326) PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-RIBONUCLEOPROTEINA
(RNP) - ANTI-RNP, PESQUISA, (0202030342) PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SM - ANTI-SM, PESQUISA,
(0202030350) PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO) - ANTI-RO/SSA, PESQUISA, (0202030369) PESQUISA DE
ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA) - ANTI-LA/SSB, PESQUISA, (0202030458) PESQUISA DE ANTICORPOS
ANTIESCLERODERMA (SCL 70) - ANTIESCLERODERMA (SCL 70), PESQUISA, (0202030474) PESQUISA DE
ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) – ASLO, (0202030598) PESQUISA DE ANTICORPOS ANTINUCLEO -
FATOR ANTINÚCLEO, (FAN), PESQUISA, (0202030628) PESQUISA DE ANTICORPOS ANTITIREOGLOBULINA -
ANTICORPOS ANTITIREÓIDE (TIREOGLOBULINA), (0202030636) PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO
DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS) - HEPATITE B - HBSAC (ANTI-ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE),
PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202030679) PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-
HCV) - HEPATITE C - ANTI-HCV, PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202030776) PESQUISA DE ANTICORPOS IGG
ANTITRYPANOSOMA CRUZI - CHAGAS IgG, DOSAGEM, (0202030784) PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA
ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGG) - HEPATITE B - HBCAC - IgG (ANTI-CORE IGG OU
ACOREG), PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202030806) PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA
HEPATITE A (HAV-IGG) - HEPATITE A - HAV - IgG, PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202030890) PESQUISA DE
ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGM) - HEPATITE B -
HBCAC - IgM (ANTI-CORE IGM OU ACOREM), (0202030911) PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA
HEPATITE A (HAV-IGG) - HEPATITE A - HAV - IgM, PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202030962) PESQUISA DE
ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) - ANTÍGENO CARCINOEMBRIOGÊNICO (CEA), DOSAGEM, (0202031012)
PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE (WAALER-ROSE) - WAALER-ROSE (FATOR REUMATÓIDE), PESQUISA E/OU
DOSAGEM, (0202031047) PESQUISA DE TRYPANOSOMA CRUZI (POR IMUNOFLUORESCENCIA) - CHAGAS IgM,
DOSAGEM, (0202031128) TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS - SÍFILIS - FTA-ABS-IgG, PESQUISA,
(0202031136) TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS - SÍFILIS - FTA-ABS-IgM, PESQUISA, (0202031187)
DOSAGEM DE ANTICORPOS ANTITRANSGLUTAMINAISE RECOMBINANTE HUMANO IGA - ANTI
TRANSGLUTAMINASE TECIDUAL – IgA, (0202040020) DOSAGEM DE GORDURA FECAL - GORDURA FECAL,
DOSAGEM, (0202040038) EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL - COPROLÓGICO FUNCIONAL (CARACTERES, PH,



DIGESTIBILIDADE, AMÔNIA, ÁCIDOS ORGÂNICOS E INTERPRETAÇÃO), (0202040097) PESQUISA DE LEUCOCITOS
NAS FEZES - LEUCÓCITOS E HEMÁCIAS, PESQUISA NAS FEZES, (0202040143) PESQUISA DE SANGUE OCULTO
NAS FEZES - SANGUE OCULTO, PESQUISA NAS FEZES, (0202040151) PESQUISA DE SUBSTANCIAS REDUTORAS
NAS FEZES - SUBSTÂNCIAS REDUTORAS NAS FEZES, (0202050017) ANALISE DE CARACTERES FISICOS,
ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA - ROTINA DE URINA (CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS ANORMAIS E
SEDIMENTOSCOPIA), (0202050025) CLEARANCE DE CREATININA - CLEARANCE DE CREATININA, (0202050092)
DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA - MICROALBUMINÚRIA, DOSAGEM, (0202050114) DOSAGEM DE
PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS) - ELETROFORESES DE PROTEÍNAS URINÁRIAS, COM CONCENTRAÇÃO,
(0202050190) PESQUISA DE CISTINA NA URINA - CISTINA, PESQUISA E/OU DOSAGEM NA URINA, (0202060047)
DOSAGEM DE 17-ALFA-HIDROXIPROGESTERONA - 17-ALFA-HIDROXIPROGESTERONA, (0202060063) DOSAGEM
DE 17-HIDROXICORTICOSTEROIDES - 17-HIDROXICORTICOSTERÓIDES (17-OHS), (0202060080) DOSAGEM DE
ADRENOCORTICOTROFICO (ACTH) - ADRENOCORTICOTRÓFICO, HORMÔNIO (ACTH), (0202060098) DOSAGEM DE
ALDOSTERONA - ALDOSTERONA, DOSAGEM, (0202060110) DOSAGEM DE ANDROSTENEDIONA -
ANDROSTENEDIONA, DOSAGEM, (0202060128) DOSAGEM DE CALCITONINA - CALCITONINA, DOSAGEM,
(0202060136) DOSAGEM DE CORTISOL - CORTISOL, DOSAGEM, (0202060144) DOSAGEM DE
DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA) - DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA), DOSAGEM, (0202060152)
DOSAGEM DE DIHIDROTESTOTERONA (DHT) - DEHIDROTESTOSTERONA (DHT), DOSAGEM, (0202060160)
DOSAGEM DE ESTRADIOL – ESTRADIOL, (0202060179) DOSAGEM DE ESTRIOL – ESTRIOL, (0202060187)
DOSAGEM DE ESTRONA – ESTRONA, (0202060217) DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG,
BETA HCG) - HORMÔNIO GONODOTROFICO CORIONICO QUANTITATIVO (HCG-BETA-HCG), DOSAGEM,
(0202060225) DOSAGEM DE HORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH) - CRESCIMENTO, HORMÔNIO DO (HGH),
(0202060233) DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH) - FOLÍCULO ESTIMULANTE, HORMÔNIO
(FSH), DOSAGEM, (0202060241) DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) - HORMÔNIO LUTEINIZANTE (LH),
DOSAGEM, (0202060250) DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH) - TIREOESTIMULANTE,
HORMÔNIO (TSH), DOSAGEM, (0202060276) DOSAGEM DE PARATORMONIO - PARATORMÔNIO - PTH OU FRAÇÃO
(CADA), DOSAGEM, (0202060284) DOSAGEM DE PEPTIDEO C - PEPTÍDEO C, DOSAGEM, (0202060292) DOSAGEM
DE PROGESTERONA - PROGESTERONA, PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202060306) DOSAGEM DE PROLACTINA -
PROLACTINA, DOSAGEM, (0202060314) DOSAGEM DE RENINA - RENINA, DOSAGEM, (0202060322) DOSAGEM DE
SOMATOMEDINA C (IGF1) - SOMATOMEDINA C (IGF1), (0202060330) DOSAGEM DE SULFATO DE
HIDROEPIANDROSTERONA (DHEAS) - SULFATO DE DEHIDROEPIANDROSTERONA (S-DHEA), (0202060349)
DOSAGEM DE TESTOSTERONA - TESTOSTERONA TOTAL, DOSAGEM, (0202060357) DOSAGEM DE
TESTOSTERONA LIVRE - TESTOSTERONA LIVRE, DOSAGEM, (0202060365) DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA -
TIREOGLOBULINA, DOSAGEM, (0202060373) DOSAGEM DE TIROXINA (T4) - TIROXINA (T4), DOSAGEM,
(0202060381) DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE) - T4 LIVRE, DOSAGEM, (0202060390) DOSAGEM DE
TRIIODOTIRONINA (T3) - TRIIODOTIRONINA (T3), DOSAGEM, (0202070352) DOSAGEM DE ZINCO - ZINCO,
PESQUISA E/OU DOSAGEM, (0202080013) ANTIBIOGRAMA - ANTIBIOGRAMA AUTOMATIZADO, (0202080030)
ANTIBIOGRAMA P/ MICOBACTERIAS - CULTURA PARA MYCOBACTERIUM, (0202080048) BACILOSCOPIA DIRETA P/
BAAR TUBERCULOSE (DIAGNÓSTICA) - B.A.A.R. (ZIEHL OU FLUORESCÊNCIA, PESQUISA DIRETA E APÓS
HOMOGENEIZAÇÃO), PESQUISA, (0202080056) BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR (HANSENIASE) - HANSEN,
PESQUISA DE (POR MATERIAL), (0202080072) BACTEROSCOPIA (GRAM) - BACTERIOSCOPIA (GRAM, ZIEHL,
ALBERT ETC), POR LÂMINA, (0202080099) CULTURA DO LEITE HUMANO (POS-PASTEURIZAÇÃO) - CULTURA
BACTERIANA (EM DIVERSOS MATERIAIS BIOLÓGICOS), (0202080102) CULTURA P/ HERPESVIRUS - CULTURA,
HERPESVÍRUS OU OUTRO, (0202080110) CULTURA PARA BAAR - CULTURA BACTERIANA (EM DIVERSOS
MATERIAIS BIOLÓGICOS), (0202080129) CULTURA PARA BACTERIAS ANAEROBICAS - CULTURA PARA
BACTÉRIAS ANAERÓBICAS, (0202080137) CULTURA PARA IDENTIFICACAO DE FUNGOS - CULTURA PARA
FUNGOS, (0202080145) EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO (DIRETO) - A FRESCO, EXAME, (0202080153)
HEMOCULTURA - HEMOCULTURA (POR AMOSTRA), (0202080161) IDENTIFICACAO AUTOMATIZADA DE
MICROORGANISMOS - ANTIBIOGRAMA AUTOMATIZADO, (0202080170) PEQUISA DE PNEUMOCYSTI CARINI -
PNEUMOCYSTI CARINII, PESQUISA POR COLORAÇÃO ESPECIAL, (0202080196) PESQUISA DE ESTREPTOCOCOS
BETA-HEMOLITICOS DO GRUPO A - ESTREPTOCOCOS - A, TESTE RAPIDO, (0202080200) PESQUISA DE
HAEMOPHILUS DUCREY - H. INFLUENZAE, S. PNEUMONIEAE, N. MENINGITIDIS A, B E C W135 (CADA), PESQUISA
EM LÍQUIDOS ORGÂNICOS, (0202080218) PESQUISA DE HELICOBACTER PYLORI - UREASE, TESTE RÁPIDO PARA
HELICOBACTER PYLORI, (0202080226) PESQUISA DE LEPTOSPIRAS - LEPTOSPIRA (CAMPO ESCURO APÓS
CONCENTRAÇÃO,) PESQUISA, (0202080234) PESQUISA DE TREPONEMA PALLIDUM - TREPONEMA (CAMPO
ESCURO), PESQUISA, (0202100022) DETERMINACAO DE CARIOTIPO EM MEDULA OSSEA E VILOSIDADES
CORIONICAS (C/ TECNICA DE BANDAS) - CARIÓTIPO EM VILOSIDADES CORIÔNICAS (CULTIVO DE
TROFOBLASTOS), (0202100030) DETERMINACAO DE CARIOTIPO EM SANGUE PERIFERICO (C/ TECNICA DE
BANDAS) - CARIOTIPO DE SANGUE (TECNICAS COM BANDAS), para prestação de serviço e Exames Diagnóstico de
Imagem e Laboratoriais, por inexigibilidade de licitação, nos termos do “Caput” do art.25 c/c com o art. 116 da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações, Lei Municipal nº . 2.390/2014 e Decreto nº 1.372/2014 de acordo com as normas do edital de
credenciamento nº 01/2015 - Processo 37.516/2014, ratifico o serviço em favor da Empresa que atendeu as regras do
credenciamento nº 01/2015, por um período de 12 (doze) meses.

Corumbá / MS 10 de Junho de 2015

Ordenadora de despesa: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde.

Aviso de Repetição de Licitação



O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 037/2015 - Processo nº 12.704/2015.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviço de hospedagens (mais taxas) com
contrato em diárias, tipos de apartamento (single, duplo e triplo) e categoria (turística).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 25 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 12 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 442 de 23/04/2014, pág. 03.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 11.259/2014 – Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação –
Processo n° 11259/2014

Onde se lê: (...) Data da Assinatura: 11/04/2014

Leia-se: (...) Data da Assinatura: 1°/04/2014

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 055f7c72

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:18:02+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




